
 
 Rokycanova 17, 615 00 Brno, IČO 463 45 680 

Tel.: +420 548 422 440, Email: info@ha-soft.cz, Web: www.ha-soft.cz, Bankovní spojení: ČSOB Brno 205313/0300 
 

 

Novinky v modulu KPF 
Mějte všechna data pohromadě 

Modul KPF – Kniha přijatých faktur Vám nabízí ideální možnost mít všechna data k fakturám 
pohromadě. K pořízeným údajům z faktury si můžete přiložit fakturu ve formě dokumentu 
(např. PDF, JPG). Můžete si k faktuře přiložit i další dokumenty, jako jsou výkazy prací, 
zakázkové listy apod. Každou přílohu si můžete označit typem přílohy a vždy budete vědět co 
každá příloha obsahuje: 

 
Plně si tím nahradíte fyzický archív dokumentů. Když budete potřebovat, vše si najdete v KPF.  

Modul KPF umí vyhledávat i v přílohách faktur. Na seznamu faktur tak můžete kombinovat 
podmínky pro pořízené hodnoty i pro přílohy: 

 
SEIWIN Cloudu Vám navíc automaticky prochází přílohy a převede je z obrázků do textu a tím 
umožní v takových přílohách vyhledávat. 

Pořizujte nové faktury přijaté přímo ze souborů 

Nově jsme pro Vás přepracovali způsob vkládání nové faktury ze souborů nebo schránky: 

 
Modul KPF automaticky projde zvolené soubory a vytvoří novou fakturu. Nalezené soubory 
přidá do příloh. Pokud je v některé příloze nalezen QR kód platby nebo faktury, je tato příloha 
označena jako „Doklad“ a data z QR kódu se automaticky předvyplní do formuláře. Současně 
probíhá detekce na ISDOC a ISDOCX soubory. Pokud je identifikován ISDOC/ISDOCX soubor, 
zpracuje se faktura celá podle daného souboru. 



 
 Rokycanova 17, 615 00 Brno, IČO 463 45 680 

Tel.: +420 548 422 440, Email: info@ha-soft.cz, Web: www.ha-soft.cz, Bankovní spojení: ČSOB Brno 205313/0300 
 

 

Doporučujeme používat volbu „Nový ze schránky“, kde je možné pořídit novou fakturu s více 
soubory najednou. Např. vlastní faktura s výkazem prací. Modul automaticky vyhledá soubor 
s fakturou, ostatní soubory přidá jako další přílohu. 

Využití QR kódů u stávajících faktur 

U již pořízených faktur můžete také využít převzetí údajů z QR kódu. K tomu využijete tlačítko 
QR na editoru faktury. 

 
Po stisknutí tlačítka modul projde všechny přílohy u faktury, vyhledá QR kód a doplní údaje do 
editoru. 

Přesouvejte faktury dle potřeby 

Nově umí modul KPF přesouvat již pořízené faktury mezi obdobími zpracování i číselnými 
řadami. Fakturu můžete přesunou do jiného roku nebo měsíce zpracování a/nebo do jiné 
číselné řady: 

Přesouvat lze pouze faktury ve stavu „V 
přípravě“ nebo „Schválená“. Během 
přesunu může dojít ke změně oběhového 
čísla faktury. Již pořízené účetní řádky se 
upraví automaticky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Rokycanova 17, 615 00 Brno, IČO 463 45 680 

Tel.: +420 548 422 440, Email: info@ha-soft.cz, Web: www.ha-soft.cz, Bankovní spojení: ČSOB Brno 205313/0300 
 

 

Propojení faktury přijaté na příjemku na sklad 

Nově si můžete zkontrolovat přímo na seznamu faktur přijatých, zda je pro danou fakturu 
pořízený i příjmový doklad na sklad. Toto je zobrazeno ve sloupci „Dok.MTZ“: 

 
Příjmový doklad na sklad se vyhledává v modulu MTZ na základě oběhového čísla faktury a 
vyhledává se ve stejném roce zpracování. Pořízený příjmový doklad si můžete přímo zobrazit 
pomocí volby: 

 

Dostupnost uvedených funkcionalit 

Nové funkcionality budou dostupné na přelomu července a srpna 2024. 

A co chystáme do modulu KPF v blízké budoucnosti 

Můžete se těšit na automatické přebírání faktur z poštovní schránky včetně podpory 
cloudových poskytovatelů (Microsoft 365). Zapojíme i umělou inteligenci SEIWIN AI Asistent 
pro vytěžení faktury a přepsání údajů do editoru. 

Současně využijeme SEIWIN AI Asistent i pro kontrolu pořizovaných údajů. Umělá inteligence 
se podívá do faktury a ověří, zda je vše správně přepsáno do formuláře. Podívá se i do 
předchozích faktur od daného dodavatele a provede srovnání údajů. 


